—
低压交流传动
ABB紧凑型传动
ACS180系列，0.25至 22 kW
经济易用，紧凑型设备的可靠之选
—
ACS180是ABB的紧凑型变频器产品。它外形小
巧、调试方便、性能可靠、应用广泛，具有很高的

14	 技术数据
15	 如何选择变频器
17	 ACS180 订货信息
16	 尺寸
18 – 19	 额定值、型号和电压
20 – 21	 借助控制盘调试和使用变频器
22 – 23	 调试、编程和定制化工具
24	 EMC – 电磁兼容性
25	 滤波器和电抗器
26 – 27	 冷却和熔断器
28	 电阻制动
29	 断路器
30	 ACS180 变频器与广泛的 ABB 产品兼容
31	 ABB Ability™ 传动在线
32 – 33	 我们的专长，您的优势
34– 35	 让传动在整个生命周期保持高性能状态
4 ABB紧凑型传动，ACS180，技术样本
—
ABB紧凑型传动 ACS180系列
内置紧凑型设备所需的必要功能
ACS180 是 ABB 的紧凑型变频器产品。
它外形小巧、调试方便、性能可靠、应
用广泛，具有很高的性价比，是各种紧
凑型设备的可靠选择。
典型行业
食品饮料
物料处理
纺织
水
物流
可靠、稳定、质量卓越
	• ACS180通过严格的设计标准和精良的制造工艺保
证了产品在严苛条件下的可靠性。标配涂层电路板
和独立风道设计，与先进的接地故障保护相结合，
可确保产品的可靠性和更长的正常运行时间。
	• �该变频器的设计环境温度为重载下50 ℃无需降容，
并可运行于最高60 ℃环境温度下。可在高温下可靠
运行。
出色的性价比
	• 内嵌众多重要的机械应用功能，在其价格水平上提
供了出色的无传感器矢量控制性能和稳定性。
	• 内置可选的EMC滤波器和STO节省了机柜的尺寸
和成本。且同时具有重载和轻载两种过载模式，客
户可以根据应用需要灵活选择合适的产品型号。
简单易用
	• 直观的图形化用户界面，简单的参数结构和弹簧控
制端子，使ACS180的安装和调试变得轻松快捷。
	• 产品外形紧凑小巧且支持并排安装，使现场安装更
加灵活。
高度灵活
	• 支持无传感器矢量控制和永磁同步电机控制。并可
通过强大的自定义编程实现定制功能。
	• ACS180和ABB其他兼容型传动产品具有相同的用
户界面和工具，只需学习一次就可融会贯通。
能源效率和生态设计
	• ACS180可根据工艺的需求来控制电机运行，相比
通过机械装置（如节流阀、挡板或齿轮）来调节工
频运行电机的输出，这可以帮助客户减少能源消耗
和二氧化碳排放，实现更可持续的未来。
商用电器
5
6 ABB紧凑型传动，ACS180，技术样本
—
经济可靠，简单易用
ACS180紧凑型变频器内置丰富的功能，通过一个简单、直观的产品订购代码简化订购和
交付流程，并降低调试成本。
可选内置 EMC 滤波器
部分ACS180-04S型号内置EMC滤波器以减少变频器造成的电磁
干扰，允许变频器在工业或民用环境中使用，无需购买和安装单独
的外部滤波器。在无EMC要求的情况下，也可以选择不带滤波器的
ACS180-04N型号。
兼容型用户界面使调试更轻松
ACS180是ABB兼容型传动产品组合的一员。
此产品组合中的其他产品有ACS380、
ACS580和ACS880变频器。所有这些变频
器都有相同的、易于使用的PC工具和相似、
直观的多语言用户界面及参数结构，让使用
和学习更快速和方便。
安装简单灵活
ACS180紧凑的尺寸和并排安装确保能在广泛的机械应用中优化
柜体安装，从而节省空间和成本。用于IO连接的弹簧接线端子使
接线更加快速和简单。
ACS180 R0-R1外形尺寸的变频器，体积小巧，只需用2个螺钉即
可安装。ACS180 R3/R4外形尺寸默认支持DIN导轨安装。
基于变频器的可编程性
ACS180具有标配内置的自定义编程功能，
可使用顺序编程或模块化编程来定制变频器
功能。在某些情况下，甚至可省去单独的
PLC。
7
通信
标准ModbusRTU接口支持与工业自动化现场总线的
连接。预定义的Modbus宏可使变频器在几秒钟内快
速连接到PLC。
为稳定可靠而设计
标配涂层电路板、独立风道设计、可靠的接地故障保护和60 ℃环境温度设计
等特点，使ACS180成为客户期望的高可靠性变频器。
为了保证每台产品的可靠质量，ABB生产的每一台变频器出厂前都通过了满载
测试。
安全转矩取消
功能安全是ACS180-04S系列产品的内置功能，其标
配安全转矩取消（STO）：
	• 符合机械安全法规
	• 符合SIL 3，PL e等级
	• 可实现机械设备的安全停机
远程连接
通过蓝牙控制盘，可以远程访问变频器，您可以随时监
测或调整变频器。
—
01
—
02
—
03
—
01 食品饮料
—
02 材料加工
—
03 水
—
04 纺织业
—
05 物流
—
06 商用电器
—
04
—
06
—
05
8 ABB紧凑型传动，ACS180，技术样本
行业 应用 客户利益
食品饮料 鼓风机、输送、风机、

额定电压
—
ACS180订货信息
如何生成您的订货代码
型号代码告诉您有关变频器规格和配置的信息。
下表显示了变频器主型号。
型号代码示例1：ACS180-04N-02A4-1（不带STO和EMC滤波器）
型号代码示例2：ACS180-04S-02A6-4（带STO和C3 EMC滤波器）
16 ABB紧凑型传动，ACS180，技术样本
—
额定值、型号和电压
单相，UN = 230 V （200至240 V）。额定功率（0.25至3 kW）在额定电压230 V时有效
传动型号 外形尺寸 额定值 轻载应用 重载应用 最大输出电流
IN
 (A)
PN
(kW)
ILd
(A)
PLd
 (kW)
IHd
(A)
PHd
(kW)
Imax
(A)
ACS180-04N-02A4-1 R0 2.4 0.37 2.3 0.37 1.8 0.25 3.2
ACS180-04N-03A7-1 R0 3.7 0.55 3.5 0.55 2.4 0.37 4.3
ACS180-04N-04A8-1 R0 4.8 0.75 4.6 0.75 3.7 0.55 6.7
ACS180-04N-06A9-1 R1 6.9 1.1 6.6 1.1 4.5 0.75 8.1
ACS180-04N-09A8-1 R1 9.8 2.2 9.3 2.2 7.4 1.5 13.3
ACS180-04N-12A2-1 R2 12.2 3 11.6 3 9.8 2.2 17.6
ACS180-04N-xxxx-1不带内置STO和EMC滤波器（EMC：C4类）。
可选ACS180-04S-xxxx-1是带内置STO和EMC滤波器的标准产品，其EMC可达到C2类。
额定值
I
N 在40°C时，额定电流连续可用，无过载能力。
P

第15页
通过选择标准产品或不带STO和EMC滤波器
的产品，为ACS180机械变频器选择订货代码。
首先，您需要确定您的电源电压，这样就可以
了解要使用的额定值表。参见第16、17页。
—
如何选择变频器
选择正确的变频器非常容易，您只需要使用型号代码生成自己的订货代码。
2
3
1
从第16、17页的额定值表中选择电机的额
定功率和电流。
分段
ACS180
C
02A6
D
4
A B
04 N
- - -
类型和结构
EMC和STO型号
产品系列
额定电流
额定电压
23
16 ABB紧凑型传动，ACS180，技术样本
ACS180 IP20
外形尺寸 高度 1 (H1) 高度 2 (H2) 宽度 (W) 深度 (D) 重量
mm mm mm mm kg
R0 174 209 70 143 0.9
R1 190 220 70 143 1.3
R2 202 230 120 143 1.9
R3 205 241 170 174 3.3
R4 205 240 260 178 5.3
—
尺寸
高度1：不带接地板的变频器总高度。
高度2：带接地板的变频器总高度。
H1
D
W
H2
17
类型和结构
EMC和STO型号
产品系列
额定电流
额定电压
分段
ACS180
C
02A6
D
4
A B
04 N
- - -
基本代码
分段 选件 描述
A 类型和结构 04 = 模块，IP20
B EMC和STO型号 S = 内置STO
单相208...240 V：内置C2类EMC滤波器
三相208...240 V：无内置EMC滤波器，C4类
三相380...480 V：内置C3类EMC滤波器
N = 无内置STO和EMC滤波器（三相230 V型号不可选）
C 额定电流 例如，02A6表示额定输出电流为2.6 A
D 额定电压 1 = 单相208...240 V，2 = 三相208...240 V，4 = 三相380...480 V
—
ACS180 订货信息
如何生成您的订货代码
型号代码告诉您有关变频器规格和配置的信息。
下表显示了变频器主型号。
型号代码示例1：ACS180-04N-02A4-1（不带STO和EMC滤波器）
型号代码示例2：ACS180-04S-02A6-4（带STO和C3 EMC滤波器）
18 ABB紧凑型传动，ACS180，技术样本
—
额定值、型号和电压
单相，U N = 230 V（208 至 240 V）。
传动型号 外形尺寸 额定值 轻过载应用 重过载应用 最大输出电流
I N
(A)
P N
(kW)
I Ld
(A)
P Ld
 (kW)
I Hd
(A)
P Hd
(kW)
I max
(A)
ACS180-04N-02A4-1 R0 2.4 0.37 2.4 0.37 1.8 0.25 3.2
ACS180-04N-03A7-1 R0 3.7 0.55 3.5 0.55 2.4 0.37 4.3
ACS180-04N-04A8-1 R0 4.8 0.75 4.6 0.75 3.5 0.55 6.3
ACS180-04N-06A9-1 R1 6.9 1.1 6.6 1.1 4.5 0.75 8.1
ACS180-04N-09A8-1 R1 9.8 2.2 9.3 2.2 7.5 1.5 13.5
ACS180-04N-12A2-1 R2 12.2 3 11.6 3 9.3 2.2 16.7
ACS180-04N-xxxx-1不带内置STO和EMC滤波器（EMC：C4类）。
可选ACS180-04S-xxxx-1是带内置STO和EMC滤波器的标准产品，其EMC可达到C2类。
额定值
I N 在40 ℃下，额定电流连续可用，无过载能力。
PN 无过载应用时的典型电机功率。
轻过载应用
I Ld 在40 ℃下，连续电流允许每10分钟内110% I Ld 的电流持续1分钟。
PLd 轻过载应用中的典型电机功率。
重过载应用
I Hd 在50 ℃下，连续电流允许每10分钟内150% I Hd 的电流持续1分钟。
PHd 重过载应用中的典型电机功率。
最大输出电流
Imax 最大输出电流。仅启动时且输出频率低于9 Hz时，每10分钟允许2秒。
对于更高海拔、温度或开关频率下的降容，请参阅用户的硬件手册，文件代码：3AXD50000467877。
三相，U N = 230 V（208 至 240 V）。
传动型号 外形尺寸 额定值 轻过载应用 重过载应用 最大输出电流
I N
(A)
P N
(kW)
I Ld
(A)
P Ld
(kW)
I Hd
(A)
P Hd
(kW)
I max
(A)
ACS180-04S-02A4-2 R0 2.4 0.37 2.3 0.37 1.8 0.25 3.2

BCBL-01
连接PC和变频器的RJ45。
订货代码 说明 型号名称
3AXD50000032449 PC电缆，USB转RJ45转接器 BCBL-01
DIN 导轨安装选件
对于ACS180 R0-R2, 可通过选件把变频器安装在标准的35mm
DIN导轨上。
ACS180 R3/R4默认支持标准导轨安装。
变频器导轨安装模式通过了ISTA标准公路运输模拟测试，可保证
安装在电气柜中的变频器在运输途中稳固可靠。
DIN 导轨安装选件
安装传动至DIN导轨。
订货代码 说明 型号名称
3AXD50000900183 R0-R1的DIN导轨安装选件
(每包5套)
BDRK-01
3AXD50000900510 R2的DIN导轨安装选件
(每包5套)
BDRK-02
未上电传动的安全配置
CCA-01冷态配置工具为未上电的ACS180 R2-R4变频器提供串行
通信接口，并实现串行通信和控制板电源间的安全绝缘。CCA-01
的电源由PC的USB端口提供。
冷态配置工具
用户可在ACS180 R2-R4未上电的情况下给变频器
下载固件和参数。
订购代码 说明 型号名称
3ABD50000019865 冷态配置工具，套件 CCA-01
24 ABB紧凑型传动，ACS180，技术样本
—
EMC – 电磁兼容性
ACS180-04S紧凑型变频器配有内置滤波器（单相
200 V型号为C2类，三相400 V型号为C3类），以减少
高频发射。
EMC 标准
EMC产品标准（EN 61800-3）涵盖了欧洲对于变频器
产品应该满足的EMC要求（使用电机和电缆测试）。
EMC标准（如EN55011或EN 61000-6-3/4）适用于
工业和家用设备及系统，包括变频器内部的部件。符合
EN 61800-3要求的变频器装置符合EN 55011和EN
61000-6-3/4中的相似类别，但反过来却不一定。
EN55011和EN 61000-6-3/4既未指定电缆长度，也不
EMC 标准比较
符合 EN 61800-3 的 EMC
产品标准
EN 61800-3
产品标准
EN 55011，
工业、科学和医疗（ISM）设备
的产品系列标准
EN 61000-6-4，工业
环境的通用辐射标准
EN 61000-6-3，
住宅、商业和轻工业环境通用
排放标准
第一类环境，不受限制的销售 C1类 第1组，B类 不适用 适用
第一类环境，限制性销售 C2类 第1组，A类 适用 不适用
第二类环境，不受限制的销售 C3类 第2组，A类 不适用 不适用
第二类环境,限制性销售 C4类 不适用 不适用 不适用
需要连接电机作为负载。辐射限值与下表中的EMC标
准相似。
家用环境与公共低压网络的对比
一类环境包括住宅楼宇。它还包括直接连接（没有中间
变压器）至为民用建筑供电的低压电力网络的设施。二
类环境包括直接连接到公共低压电网的所有经营场所。
EMC 兼容性和最大电机电缆长度
电压 类型 外形尺寸 EMC 类别（EN 61800-3），带内部滤波器的最
大电缆长度
EMC 类别（EN 61800-3），带外部滤波器的最
大电缆长度
C1 C2 C3 C1 C2 C3
单相230 V ACS180-04S-xxxx-1
R0
–  5 m 10 m 10 m 30 m –R1
R2
三相230 V ACS180-04S-xxxx-2
R0
– – – – 30 m 30 mR1
R2
R3
– – – – 20 m 20 m
R4
三相400 V ACS180-04S-xxxx-4
R0
– – 10 m 10 m 30 m –R1
R2
R3
– – 30 m
40 m 40 m 40 m
R4 30 m 30 m 30 m
内置EMC滤波器：ACS180-04S-xxxx-1为C2类，ACS180-04S-xxxx-4为C3类。
无内置EMC滤波器：ACS180-04S-xxxx-2和ACS180-04N-xxxx-x，C4类。